filios habes in qua; filii parasti
et paratam habes; ostendisti et de-
seruens in misericordia voluntati.
Si de bonis volebat ad quod que-
libet volebat; non natura propria; sed
operatione diuina. Malo vero mure-
murantibus tale delictum non
prostitutum volebat eis in tedi-
um. **N**isi illi nostri nichil ali-
ud respiciebat nisi manu. **S**ed
contra illud videtur esse dubium. Nam
Ero. 16. dicitur quod sapor manu simili-
erat similagin oleo consperso. Sed
nulli sapiebat sicut volebat idif-
frent modo unum modo alium. **I**
tem si vincitur bono sapisset sic
volebat; nullus erat habuisset eam
murmuris; vel desiderium alterius ci-
bi. **A**d istud respondet exposito-
res sic: quod in dei in deserto ascetes
isto cibo; vel cogitabat cum deside-
rio de alio genere cibi per tunc; vel non
cogitabat. si cogitabat a desidera-
bant aliud genus cibi: statim manu
in eis tale causavit saporem mi-
rabilem: tam in bonis quod in malis.
Si non habebat actuale desiderium
alicius alterius cibi: tunc non causa-
bit in comedientibus nisi naturale;
saporem sicut simila oleo conspersa.
Quatum vero ad causam murmu-
rationis dicunt omumiter: quod fastidium
non habebat ex sapore manu; sed
potius ex colore. **V**nus signatur dire-
ctus. **N**isi. ii. **A**nima nostra arida est
nichil aliud respiciunt oculi nostri: ni-
si manu. **C**irca illam clausulam
Angelorum esca nutritus populus
tuus notandum: quod per manu in sa-
cta scriptura signatur signans eu-
caristie sacramentum. sicut enim filii
israel trascuentes per desertum sed

sis terra eis a domino promissam colli-
refocillabant alimento: ita nos per
mundum ad celum per gentes corpo-
ris et sanguinis Christi cotidianu vi-
atico recreantur. **V**ocatur autem
merito panis angelorum: tam propter
cofidentis eucaristiam; quod propter res-
tentes. **C**onficiunt autem hoc sacra-
mentum solitudo sacerdotes. si
cut patet dis. 94. Ecce ego. Sacer-
dotes vero in sacra scriptura ange-
li nominantur ad Corinths. ii. **M**u-
lier debet habere velamen propter an-
gelos id est propter reverentiam sac-
dotum qui nunc dei sunt **A**ala.
Albia sacerdotis custodiunt sci-
entiam a legi requirant et ore eius
quia angelus domini exercituum est.
Ratio autem huius denominacionis
metaphysica est: quia sacerdote
debet angelum in unde conditio-
bus imitari que in istis verbis
continetur. **P**ascit et horatur: dicit
vehic: excitat: arcit. **O**rat: conga-
det: punit: iudicat sine sumptu.
Prima ergo operatio angelii circa nos
est ordinem verbum est pascere.
Cuius exemplum habemus. 2. **L**uke. 19.
ubi legimus: quod angelus detulit pa-
nem et aquam ad heliam dormientem
famelicum inde pavuit. **F**urge in-
quit a comedere gradis enim ubi re-
stat via. **I**sto modo moraliter proprium
officium sacerdotis est pascere propter
verbis: exemplo et subsidio tempo-
rali possit. **V**ni signatur dictum
est Petrus ter Pascere: pascere: pascere.
Job. 21. **B**is atque ei dictum est Pas-
ce agnos meos et semel pascere oves
meas ad inuenient doctrinam necessariam
inuenient et semib. **N**on sim-
plex admixtio sufficit semibus.

Inuenimus vero opus est tamen ut
bis quod vel beribus: ut debite doceatur
Aliter tamen de illud exposuisse quod
dani nouicioris arguens: quod iuuenies
fratres deterent refici bis. a se-
mibus conuenient ieiunare. a iohannes pie
dixit christus prelato: bis pascere ag-
nos meos. a semel pascere ones meas.
Seunda operacio quam angelum
cetera nos legitimis exercere est ex-
hortari. **C**ui exemplum habemus
Math. 2. **A**ngelus domini appa-
rit in somnis Joseph dicens. **S**ur-
ge et accipe puerum a matrem eius
et fugi in egyptum a me. **V**ane opera-
tionez imitatur sacerdos: sana co-
scientia priuatim fuggerendo. **T**er-
co tenet ducere per bonam et aptam
conuersationem exemplum Rapha-
elis Thobie. 4. **E**go inquit angelus
ducam eum ad te. Et sicut victoria
exercitus est gloria boni ducis. **I**ta
santitas populi attribuit per merito
sacerdoti. **V**nde Crisostomus. de digni-
tate sacerdoti. li. 3. bene agenti po-
pulo unusquisque pro merito suo es-
munerabitur. sacerdos autem pro
bonis omnibus. **D**abebit enim per plures
bonis aureola: per acquisitione a-
liorum aureola. **V**ec Crisostomus. Et ideo si
eundem fuit Math. in ipso. omo. 31.
Sacerdos est in populo: sic radix est in ar-
bore. et sic stomachus in corpore. Quem
abdomen inquit cum videris arborem
patentibus folijs marcidis: intelli-
gis quod aliquid culpam circa radicem
habet. **I**ta cum videris populum in disper-
sum et irreligiosum: sine dubio ergo
noste: quod sacerdotius eius non est
sanum. **V**ec Crisostomus. Sed sed per
mum et yrido. 2. ethi. ca. 9. **S**alaman-
dra est serpens quidam cuius ini-

venenaria maxima vis est. hic si tem-
po vel radice arboris repletus: om-
nia poma eius inficit: a intoxicat
omnes canes. **R**evera isto modo
dyabolus: qui more salamandre
semper vivit in igne radices ecclie-
sier sacerdotes sic intoxicate et infi-
cit hys diebus: quod omnes tam
ecclie ex eis peccatis venenum as-
sumunt. **V**iteius dicit Crisostomus
quod sacerdos est in grege: sicut sto-
machus in corpore. quemadmo-
dui: inquit medicus est quando pri-
mo ingreditur ad infirmum. sta-
tim de stomacho eius interrogat.
et eum componere restimat: quia si
stomachus sanus fuerit: totum cor-
pus validum est. **S**i autem dissili-
patus fuerit: totum corpus infir-
mum est. Ita si sacerdotius integrus
fuerit: tota floret eccllesia. **S**i autem
corruptum fuerit tota fides marci-
da est. **E**t sicut stomachus accipi-
ens cibum coquit in seipso. et per
totum corpus distergit. **S**ic sacer-
dotes accipiunt scientiam sermo-
nis per scripturas ex deo. et excoquen-
tes eam in se tractantes et medi-
antes apud se. viuendo populo
subministrant. **E**t ita sicut in corpo-
re si membra: aliquod infirmum fuerit. no-
no oio languet. stomachus. **S**i autem
stomachus languet: oia membra in-
ueniunt infirma. **S**ic si aliquis pecca-
uet christianorum. non omnino pec-
cante sacerdotes. **S**i autem sacer-
dotes fuerint in peccato totus po-
pulus conuertitur ad peccandum.
Et de yrido. de sum. bo. ca. 36. **S**acer-
dotes per inquietate populi et danant si-
nos a ignorantes si erudiatis a peccan-
tes non arguant didente domino ad-

ppletam. Speculatoriem debi te domino istab si non fueris locutus ut custodiatis se a via sua mala. Ille in iniquitate eius morietur. sanguinem vero eius de manu tua requiram. Quartus actus angelus secundum predictos versus est retinere et transportare. Defecit enim boni angelii animas morientium in celum. Luce. 14. Factum est autem ut moreretur mendicus et portaretur ab angelis in finum abraham. Sic sacerdotes de terrenis desideriis ad amorem celestium transferunt penitentes; quod eis coherendo; peccatis pristinis moriuntur prima Petri. 2. Peccatis mortui; iusticie viuam. Quintus actus angelii est excita et Actu. 12. Angelus dominini astigit. et hume refusit in habitaculo carceris passus et latere Petri excitauit eum dicens Surge velocius. Petrus in carcere dormiens et peccator interclusus mala quietudine iacet inter duos milites: vincus cathenis duabus a duo custodes an ostium custodiunt carcerem duo milites furemque a dyabolis. Mors insidiat corpori: dyabolus anime due catene amor de clavis. a pudor reuelandi. duo custodes ne homo per confessionis ostium exeat presumptio venie et confidencia vite prolixe. hinc debet astare sacerdos et angelus et eum corripiendo existare: putate: non palpare. Sextus actus angelii est arcere demonum potestate; sicut fecit raphael de anno deo quod suffocauerat septem viros sare Thob. 4. Confimiliter sacerdos arcere debet malos homines per censuras ecclesiasticas.

Demones etiam per vincitationes satrane nocteant bonis viris. **V**eritatem actus angeli est orare Vnde legimus Actuum. id. quod Paulo apparuit angelus per visum in specie viri macedonis dicens transierat macedoniam adiuua nos: qui dicit macedonibus prepositus fuisse: qui eorum a paulo percipit salutem. Sic sacerdos pro salute populi tenetur orare. **O**ctauus actus angeli est ergaude te penitentibus de peccatis Luce. 14. Gaudium est angelis dei super ratione peccatorum penitentiam agente Et penitentia populi gaudium debet esse sacerdoti. Non actus angelii est pumice quarti Regum 19. Venie angelus dominus a percusione in castris assiriorum et cum oculoginta quinqumilia hominum. Sic detest sacerdotes excommunicationis sententiam ferre contra contumaces et rebelles. **D**eclimat actus angelii est laudare psalmie. 6. Clamaue alter ad alterum et dicebant Iesus sanctus sanctus dominus dei existit. Hoc etiam sacerdotibus dicitur coquere primo Esdras. 7. Intercedunt sacerdotes in ordinatione ut laudarent dominum. Ultimo angelus est sine sumptu sicut patuit in angelo Thobie. 4. qui magne fuit utilitatis. et prius sumper Similiter sacerdotes relata cipicitate recti epalium de deo et oblationibus vinnit Similiter cum spuaba mysteria largiatur: nichil aliud eisdem recipiat per mercenaria simonie vice maculent. Item nondum quod angelus habet quod omnes dicentes quod sacerdotes induit eos imitari. **S**icut ciuiosales sine subiecte separe

funt intellectuales pleni scientie
veritate funt motores orbium. &
rectores hominum. Primo ange-
li sunt immateriales. Spiritus enim
sunt carnem & ossa non habent.
& tales debent esse sacerdotes per co-
tinuum. ut motus passionum non
sequatur In cuius figura dictum
est **Petro** Caro & sanguis non re-
uelavit tibi. **Matth. decimo sexto.**
Martodus de lapidibus capitulo
tercio dicit de primo allectorio q[uod]
ille lapis non generatur nisi in gal-
lis castratis. Secundo q[uod] extinguit
sitim. Tercio q[uod] redit hominem
honorabilem Et quarto disertum
Iste lapis moraliter designat con-
tinuum dericalem: que non in-
uenitur in his qui se refenant a
carnis desiderijs propter meritum vi-
te eternae **Matth. 19.** Sunt eunuchi
qui semetipos castraerunt ipse
regnum celorum. hec virtus exting-
uit sitim somnis carnis infesta il-
licita desideria carnalis concupis-
cie Sapientie decimo data est illa
aqua de petra altissima. & requies-
cit de lapide duro. Lapis durus
est continuum. Durum enim est
contra stimulos carnis calcitrae
hec virtus reddit honorabilem: sic
incontinentia reddit confusibilem
Judit. 19. Una mulier fecit confu-
sione in domo Nabugodonosor
Hec etiam virtus reddit hominem
disertum & eloquentem & acceptum
in loquendo. tam in oratione q[uod] in p-
dicacione Et per oppositum sacerdo-
tes infames de incontinentia nec
digni sunt orare vel predicare Sic
ergo primo sacerdotes imitiales &
sunt separati In cuius figura dicitur de

Nathan propheta: & quasi adeps sa-
patus est a carne Et de talibus p-
bis angelis dicit in psalmo. Qui fa-
cis angelos tuos spiritus. Secun-
do angeli sunt intellectuales plei
scientie & veritate & sacerdotes pol-
lere detent scientia facie scripture
Et ideo conuenienter est sanctum
extra de magistris. & ne exigant
aliquid pro licentia docendi. capi-
tulo. Q[uod] a nonnullis: q[uod] magister
in theologia semper in Metropoli
habeatur qui doceat sacerdotes Om-
nes tam cathedrales ecclesie q[uod] a
tie in quibus suppetunt facultates
doctores habeant in grammatica. q[uod]
clericos ecclesie gratis instruant: &
etiam alios iuxta posse. Hec est se-
tentia illius capituli Et eodem titu-
lo. e. Quoniam in ecclesia quanto
galliana habetur: q[uod] magister d[icitur]
institui per singulas ecclesias ca-
thedrales. & eis beneficia assignari
qui pauperes gratis doceant & in-
formant. Et ideo signanter dicitur
Aggei. 2. Interroga sacerdotes le-
gem super q[uod] verbum dicit **Iher-**
onimus Considera sacerdotum offi-
cium esse: de lege interrogatos re-
spondere si sacerdos est: sciat legem
domini si ignorat legem domini: ip-
se se arguit non esse sacerdos: do-
mini **Malach. 2.** Labia sacerdotis
custodiunt legem: & sciad de ore eius
requirant. q[uod] angelus domini exercitum
est Tercio sunt motores orbium
a quibus causatur & generatur
quicquid inter corpora p[ro]cedit ad
esse Sic officium sacerdotum est mo-
nere nobiles & potentes. q[uod] virtute e-
gunt subdit ad cultu dei figuratur
Job. 4. de angelo qui descendebat